[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАВЕДУЮЩИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД № 47» г.ПЕРМИ
П Р И К А З
21.09.2020                                                                                                        № 01-08-202

Об организации работы
с информационно-образовательной
платформой для организации и
управления образовательным
процессом «Мобильное
Электронное Образование»

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с целью повышения качества дошкольного образования, необходимости использования современных образовательных технологий: электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, технологий смешанного и мобильного обучения и взаимосвязанных сетевых образовательных ресурсов для организации современного образовательного процесса, на основании договора № КД-18-09-2020-04 о передаче неисключительной лицензии  на программное обеспечение - Информационно-образовательную платформу для организации и управления образовательным процессом, включающую образовательные ресурсы сети Интернет для дошкольного образования для обеспечения деятельности Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 47» г.Перми с использованием современных образовательных технологий: электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, технологий смешанного и мобильного обучения для организации современного образовательного процесса  от 18 сентября 2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  работу с информационно-образовательной платформой для организации и управления образовательным процессом «Мобильное Электронное Образование», включающую образовательные ресурсы сети Интернет – учебные онлайн курсы для дошкольного образования (далее – Система МЭО) с 01 октября 2020 года.
2.  Организовать  работу с системой МЭО в следующих возрастных группах по следующим учебным курсам:
2.1.учебный онлайн курс для дошкольного образования детей 3-4 лет - 2 младшая группа № 3;
2.2.учебный онлайн курс для дошкольного образования детей 4-5 лет - средняя группа № 6, средняя группа № 13;
2.3.учебный онлайн курс для дошкольного образования детей 5-6 лет – старшая группа № 9, старшая группа № 10, старшая группа № 14;
2.4.учебный онлайн курс для дошкольного образования детей 6-7 лет - подготовительная группа № 7, подготовительная группа № 8.
3.  Назначить ответственными за организацию работы с системой МЭО следующих педагогов:
старшего воспитателя Ананьеву Екатерину Сергеевну - координатор дистанционного образования;
заместителя заведующего Путину Анну Сергеевну - координатор дистанционного образования;
воспитателя Мокроусову Екатерину Сергеевну - администратор;
воспитателя Силину Светлану Юрьевну
воспитателя Котельникову Татьяну Валерьевну
воспитателя Смелых Наталью Александровну
воспитателя Лазукову Нину Владимировну
воспитателя Осинникову Ольгу Игоревну
воспитателя Раевскую Викторию Сергеевну
воспитателя Колотову Светлану Александровну
воспитателя Астратову Ольгу Александровну
воспитателя Короткову Марину Александровну
воспитателя Темникову Екатерину Романовну
воспитателя Новожилову Наталью Владимировну
воспитателя Потееву Юлию Александровну
воспитателя Моисееву Анастасию Валерьевну
воспитателя Болкисеву Ольгу Федоровну
воспитателя Разепину Яну Сергеевну
4.  Педагогам, ответственным за организацию работы с системой МЭО:
4.1.использовать систему «МЭО – детский сад» для реализации содержания образовательных областей, определенного ФГОС дошкольного образования при организации образовательного процесса с детьми 2 раза в неделю;
4.2.при организации образовательного процесса с детьми соблюдать правила информационной безопасности.
5. Заведующему хозяйством Елсуковой О.В., воспитателю Мокроусовой Е.С. в срок до 28 сентября 2020 г. подготовить интерактивное оборудование для работы с системой МЭО в каждой возрастной группе.
6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего Путину А.С.

[bookmark: _GoBack]Заведующий     Т.Н Боровых

image1.wmf